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ویژه نامه آخر هفته

روایت خارجی

 تحقق جاه طلبی 
با »سر بابی«

»آفرین« کلمه بســیار ساده ای است 
از دهان کسی همچون »سر  اما زمانی که 
بابی چارلتون« خارج می شود، به جواهری 
با ارزش و بســیار پرمعنی تغییر ماهیت 
پیدا می کند. این را »رایان گیگز«، »دیوید 
بکام«، »اریک کانتونا« و حتی »سر الکس 
بابی  سِر  که  »زمانی  می گویند:  فرگوسن« 
روی شانه شــما می زند و آفرین می گوید، 
یعنی کارتان را به خوبــی انجام دادید و 
جزو معدود انســان هایی هستید که مورد 
آن  از  گرفته اید.  قرار  اســطوره  تحسین 
لحظه به بعد شما از سایرین جدا می شوید 
و یک پله بالا می آیید، شما بعد از آن یک 
فرد خاص هســتید که ســر بابی از شما 

تمجید کرده است.«
اسطوره ای که خدا دست فرشته مرگ 
را در دست درازی به او کوتاه کرد و نفسِ 
ادامه حیات را بــر او دمید، به طوری که 
منچستریونایتد  هواپیمای  حتی ســقوط 
نتوانســت  نیز  مونیخ  هوایــی  فاجعه  و 
از حضور چنین  فوتبال  موجب محرومیت 
اسطوره ای شــود. در ششم فوریه 1958 
منچســتریونایتد  سرخ پوشــان  که  بود 
بعد از کسب تســاوی 3 بر 3 برابر ستاره 
بلگراد و به لطف گلزنی چارلتون  ســرخ 
و کولمن در بازی رفــت، جواز حضور در 
اروپا  رقابت های جام  نیمه نهایــی  مرحله 
را کســب کرد. با توجه به مخالفت رئیس 
اتحادیه فوتبــال انگلیس مبنی بر تعویق 
بازی شیاطین ســرخ در لیگ، آنها پس از 
انجام بازی برابر ستاره سرخ، تنها سه روز 
از  بازگردند.  به جزیره  که  داشتند  فرصت 

برگزاری یک جشن مفصل  از  این رو پس 
فردای  یونایتد  انگلستان،  کنسولگری  در 
بریتانیا شد.  به  بازگشــت  آماده  روز  آن 
هواپیما با یک ســاعت تأخیر و در هوایی 
مســاعد پرواز کرد و پس از آن در آلمان 
برای سوختگیری فرود آمد، فرودی که در 
تاریخ به تلخی ثبت شــد. به دلیل بارش 
برف شــدید در مونیخ، خلبان درخواست 
نصب سیســتم های ضد یخ بــر روی بال 
هواپیما را کرد و بازیکنان برای ســاعاتی 
در فرودگاه به اســتراحت پرداختند. پس 
تقریباً یک ســاعت، در حالی  از گذشت 
که بسیاری فکر می کردند پرواز به تعویق 
خواهد افتاد، خدمه از مسافرین درخواست 

کردند که به درون هواپیما بازگردند.
در ســاعت 3:04 دقیقه بعد از ظهر، 
هواپیما وارد باند شد اما به دلیل لغزندگی 
زمین، در رســیدن به ارتفــاع لازم برای 
پرواز ناکام ماند و پس از برخورد به مانعی 
در پایان باند، به خانه  ای در همان نزدیکی 
کوبیده شد. قسمت عقب هواپیما که پس 
از جدا شــدن به درون یک انبار سوخت 
و  با صدایی مهیب منفجر شد  بود،  افتاده 
در آتش ســوخت! نیروی کمکی زمانی به 
محل رســید که دیگر کار از کار گذشته 
بود و 21 نفر از مســافرین، جانی در بدن 
نداشــتند. در همین حین، »هری گرگ«، 
دروازه بان تازه وارد یونایتد پس از خروج از 
هواپیما، دوباره به درون آن جهنم سوزان 
بازگشــت و با شــجاعتی تکرارنشدنی، 
»جکی  چارلتون«،  »بابــی  بازبی«،  »مت 
بلنچفلاور« و »دنیس ویولت« را از هواپیما 

بیرون کشید و جان شان را نجات داد.
»سر رابرت بابی چارلتون« در 11 اکتبر 
1937 در اشتینگتون و در خانواده ای کاملًا 
فوتبالی چشــم به جهان گشود. خانواده 
مادری رابرت با فوتبال عجین شده بود و 
حتی مجســمه عموی مادرش سال هاست 

همچنان  اشــتینگتون  مرکز شهر  در  که 
امر زمانی خاص تر  این  خودنمایی می کند. 
می شود که بدانید این شهر در زمان تولد 
انگلیس  زغال ســنگ  صنعت  مرکز  بابی، 
بوده و فوتبال به جــز آخر هفته ها جای 
چندانی در این شــهر نداشت، با این حال 
رابرت همانند بســیاری از انگلیســی ها، 
عاشق فوتبال شــد و می خواست همانند 
عمویــش فوتبال را متفــاوت بازی کند. 
پدرش انســانی بســیار فداکار، وفادار و 
البته کاملًا وظیفه شــناس بود و برای رفاه 
خانواده با تمام توان کار می کرد با این حال 
روز شنبه که از راه می رسید، او به همراه 
به  فوتبال  تماشــای  برای  رابرت  پسرش 
چرا  می رفتند  خانه شان  نزدیک  ورزشگاه 
که فوتبال عشق او، عشق خانواده و عشق 

رابرت بود.
او در خانه، وفاداری و مسئولیت پذیری 
را به خوبی فرا گرفت و شاید به همین دلیل 
بود که بر خلاف بسیاری از فوتبالیست ها، 
بعد از پیوســتنش به منچســتریونایتد 
در 15 ســالگی، به مدت 20 سال پیراهن 
شیاطین سرخ را از تن خارج نکرد تا نشان 
دهد تا چه حد به هــواداران، به تیم و به 
مســئولیتی که پذیرفته وفادار است و به 
آن عشق می ورزد. البته این تنها خصیصه 
ویژه چارلتون به حســاب نمی آمد؛ قدرت 
بدنی بالا، ســرعت بسیار زیاد، شوت های 
از  موقرانه  کاملًا  رفتاری  البته  و  سهمگین 
او یک بازیکن برتر و البته جنتلمن ساخت.
سر بابی بازیکنی بود که حتی رقیبان 
خود را نیز به تمجید وا می داشت؛ »فرانس 
بکن باوئر«، رقیــب اصلی رابرت در فینال 
جام جهانی 1966، بعد از شکســت آلمان 
غربی برابر »سه شــیر« جمله جالبی را به 
خبرنگاران گفــت: »انگلیس جام را بالای 
ســر برد چون بابی چارلتون بهتر از من 

بود.«

ملی  گل   49 رکــورد  اینکه  جالب تر 
چارلتون و رکورد به ثمر رساندن 4 گل در 
نیم قرن  به  نزدیک  جام جهانی،  رقابت های 
پابرجا بود تا اینکه »وین رونی« در ســال 
2015، موفق شد رکورد اسطوره را بشکند. 
مختلف همچون  افتخارات  با وجود کسب 
قهرمانی جهان در ســال 1966 به همراه 
انگلیس، فتح لیگ جزیــره، جام حذفی 
به  اروپا  قهرمانی  و کســب جام  انگلیس 
همراه منچستریونایتد و کسب توپ طلای 
جهان در طــول فعالیت حرفه ای اش، تنها 
دو بار بــا کارت زرد داوران مواجه شــد 
که همین امر نشــان از شخصیت خاص و 

متمایز اوست.
با ایــن وجود یکی از نکات بســیار 
انگلیس، عدم  تاریخ فوتبــال  عجیب در 
از زندگی  و کامل  تهیه یک مستند جامع 
این اسطوره تکرارنشدنی است، اسطوره ای 
که همانند یک بتُ نه تنها در منچســتر 
بلکه در انگلیس پرستیده می شود. واکنش 

ســر بابی به این امر بسیار جالب تر است: 
»میراث من، مســتند من و تمام خاطرات 
مربــوط به من روی ســکوها در هر بازی 
حضور دارد، درست در میان مردم، درست 
جایی که به آن تعلق دارم. آنجاســت که 
خاطرات روایت می شــود و جایی ست که 
پیــش در مصاحبه ای  بابی چندی  باید.« 
گفت: »واقعیت این است که حادثه مونیخ 
من را برای همیشــه تغییــر داد و من را 
متوجه این واقعیــت کرد که هیچ چیز به 
همان سادگی که دیده می شود نیست! بعد 
از آن حادثه تلخ بود که تصمیم گرفتم بهتر 
بیشتر تلاش کنم و خاطرات  زندگی کنم، 

خوبی را برای مردم به یادگار بگذارم.«
بابی خوش شانس بود که از آن حادثه 
جان ســالم به در برد اما فوتبال دوستان 
خوش شانس تر  بسیار  انگلیسی ها  ویژه  به 
بودند که توانســتند ســال ها هنرنمایی 
ســر بابی را به چشــم ببینند و رویاها و 

جاه طلبی های شان را با او محقق کنند.
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مادر فوتبال ایران
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